

2, PLACE DE L'INDEPENDANCE  
BP 188 – DAKAR

PLACE DE L'INDEPENDANCE  
BP 50085 – DAKAR

Dakar, le 26 Décembre 2018

**ATTESTATION DES COMMISSAIRES AUX COMPTES  
SUR LES COMPTES ET RAPPORT D'ACTIVITES SEMESTRIELS  
POUR LA PERIODE DU 1<sup>ier</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2018**

Conformément à la mission qui nous a été confiée par la direction et qui a fait l'objet de notre lettre en date du 27 novembre 2018, nous avons effectué un examen limité des comptes semestriels et du rapport d'activités au 30 Juin 2018 de la Société des Brasseries de l'Ouest Africain (SOBOA) au terme du premier semestre couvrant la période du 1<sup>ier</sup> janvier 2018 au 30 juin 2018.

Ces comptes ont été préparés sous la responsabilité de la direction. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Nous avons effectué cet examen conformément aux dispositions de la norme professionnelle applicable à la mission d'examen limité des comptes.

Cette norme requiert la mise en œuvre de diligences limitées conduisant à une assurance, moins élevée que celle résultant d'un audit.

Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit, mais se limite à mettre en œuvre des procédures analytiques et à obtenir de la direction les informations que nous avons estimées nécessaires.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'éléments qui nous conduisent à considérer que les états de synthèse relevés ci-dessus ne sont pas établis, dans tous leurs aspects significatifs, conformément au référentiel comptable SYSCOHADA qui leur est applicable.

Sans remettre en cause notre conclusion exprimée ci-dessus, nous portons à votre connaissance sur le fait suivant :

- Dans le cadre de cette mission, nous avons relevé que du fait des pertes constatées dans les états financiers de synthèses au 30 juin 2018, les capitaux propres de votre société se chiffrant à - 1 796 054 802 de F CFA deviennent inférieurs à la moitié du capital social (F CFA 409 875 000).

Ainsi, selon les dispositions de l'Article 664 de l'Acte Uniforme relatif au Droit des Sociétés Commerciales et du GIE de l'Organisation pour l'Harmonisation en Afrique du Droit des Affaires (OHADA) « Si, du fait de pertes constatées dans les états financiers de synthèse, les capitaux propres de la société deviennent inférieurs à la moitié du capital social, le conseil d'administration ou l'administrateur général, selon le cas, est tenu, dans les quatre mois qui suivent l'approbation des comptes ayant fait apparaître cette perte, de convoquer l'assemblée générale extraordinaire à l'effet de décider si la dissolution anticipée de la société a lieu ».

Toutefois, il faut noter que cette constatation des pertes a été déjà relevée dans le rapport des commissaires aux comptes sur l'exercice 2017. En outre, selon le procès-verbal de l'Assemblée générale du 13 juin 2018 approuvant les comptes au 31 décembre 2017, la résolution retenue est de ne pas se prononcer sur la dissolution anticipée de la société et de poursuivre l'activité de celle-ci. La société se trouvera ainsi tenue au plus tard à la clôture du deuxième exercice suivant celui au cours duquel les pertes ont été constatées de rétablir la situation.

#### **Les Commissaires aux Comptes**

**Cabinet AZIZ DIEYE**



Aziz DIEYE  
Associé

**Cabinet FIDUCONSEIL**



Paul DIOUF  
Associé

**BILAN**

Dénomination sociale de l'entreprise :

SOCIETE DES BRASSERIES DE L'OUEST AFRICAIN

Sigle usuel : SOBOA

Adresse :

BP 290 DAKAR

N° d'identification fiscale :

0013433 2 G 3

Exercice clos le : 30/06/2018

Durée (en mois) : 6

Réf.	ACTIF	30/06/2018			31/12/2017
		Brut	Amort/Prov	Net	Net
<b>AD</b>	<b>Immobilisations incorporelles</b>				
AE	Frais de développement et de prospection				
AF	Brevets, licences, logiciels et droits similaires	306 964 577	247 183 716	59 780 861	70 425 418
AG	Fonds commercial et droit au bail	80 000 000		80 000 000	80 000 000
AH	Autres immobilisations incorporelles				
<b>AI</b>	<b>Immobilisations corporelles</b>				
AJ	Terrains	146 873 651		146 873 651	146 873 651
AK	Bâtiments	1 616 355 642	1 325 382 666	290 972 976	305 203 441
AL	Aménagements, agencements et installations	2 894 771 069	2 141 009 575	753 761 494	654 611 222
AM	Matériel, Mobilier	46 077 294 768	31 464 135 914	14 613 158 854	12 744 860 282
AN	Matériel de transport	1 545 361 177	1 319 748 670	225 612 507	1 070 979 066
AP	Avances et acomptes versés sur immobilisation	138 519 863		138 519 863	193 632 337
<b>AQ</b>	<b>Immobilisations financières</b>				
AR	Titres de participation	139 200 000	8 000 000	131 200 000	131 200 000
AS	Autres immobilisations financières	915 384 806		915 384 806	928 619 586
<b>AZ</b>	<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>53 860 725 553</b>	<b>36 505 460 541</b>	<b>17 355 265 012</b>	<b>16 326 405 003</b>
BA	<b>Actif circulant HAO</b>				
<b>BB</b>	<b>Stocks et Encours</b>	<b>11 889 685 940</b>	<b>364 817 894</b>	<b>11 524 868 046</b>	<b>11 842 716 339</b>
<b>BG</b>	<b>Créances et emplois assimilés</b>				
BH	Fournisseurs, avances versées	4 396 024		4 396 024	15 126 631
BI	Clients	3 122 781 058	439 869 111	2 682 911 947	2 576 237 004
BJ	Autres créances	681 684 098		681 684 098	1 008 245 801
<b>BK</b>	<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>15 698 547 120</b>	<b>804 687 005</b>	<b>14 893 860 115</b>	<b>15 442 325 775</b>
BQ	Titres de placement				
BR	Valeur à encaisser	224 235 476		224 235 476	524 806 309
BS	Banques, chèques postaux, caisse et assimilés	1 262 918 759		1 262 918 759	825 057 639
<b>BT</b>	<b>TOTAL TRESORERIE-ACTIF (III)</b>	<b>1 487 154 235</b>		<b>1 487 154 235</b>	<b>1 349 863 948</b>
BU	Ecart de conversion - Actif				
<b>BZ</b>	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III)</b>	<b>71 046 426 908</b>	<b>37 310 147 546</b>	<b>33 736 279 362</b>	<b>33 118 594 726</b>

**BILAN**

Dénomination sociale de l'entreprise : SOCIETE DES BRASSERIES DE L'OUEST AFRICAIN  
 Sigle usuel : SOBOA  
 Adresse : BP 290 DAKAR  
 N° d'identification fiscale : 0013433 2 G 3 Exercice clos le : 30/06/2018 Durée (en mois) : 6

Réf.	PASSIF (avant répartition)	Exercice N	Exercice N - 1
<b>CA</b>	<b>Capital</b>	<b>819 750 000</b>	<b>819 750 000</b>
CB	Apporteurs capital non appelé	-	
CD	Primes liées au capital social		
CE	Ecart de réévaluation		
CF	Réserves indisponibles	439 633 564	439 633 564
CG	Réserves libres	47 451 134	47 451 134
CH	Report à nouveau	+ ou - -1 902 595 977	553 933 580
<b>CI</b>	<b>Résultat net de l'exercice</b> (bénéfice + ou perte -)	<b>-1 314 528 440</b>	<b>-2 456 529 557</b>
CL	Subventions d'investissement		
CM	Provisions réglementées	114 234 917	73 241 526
<b>CP</b>	<b>TOTAL CAPITAUX PROPRES ET RESSOURCES ASSIMILEES (I)</b>	<b>-1 796 054 802</b>	<b>-522 519 753</b>
DA	Emprunts et dettes financières	4 109 980 111	4 269 601 790
DB	Dettes de crédit-bail et contrats assimilés		
DC	Provisions financières pour risques et charges	772 172 122	772 172 122
<b>DD</b>	<b>TOTAL DETTES FINANCIERES ET RESSOURCES ASSIMILEES (II)</b>	<b>4 882 152 233</b>	<b>5 041 773 912</b>
<b>DF</b>	<b>TOTAL RESSOURCES STABLES</b>	<b>3 086 097 431</b>	<b>4 519 254 159</b>
DH	Dettes circulantes HAO		
DI	Clients, avances reçues	395 521 324	187 318 667
DJ	Fournisseurs d'exploitation	15 977 665 273	15 336 616 984
DK	Dettes fiscales et sociales	1 089 937 044	848 925 402
DM	Autres dettes	12 437 058 290	12 226 479 515
DN	Provisions pour risques à court court terme		
<b>DP</b>	<b>TOTAL PASSIF CIRCULANT (III)</b>	<b>29 900 181 931</b>	<b>28 599 340 567</b>
DQ	Banques, crédits d'escompte		
DR	Banques, crédits de trésorerie et découverts	750 000 000	
<b>DT</b>	<b>TOTAL TRESORERIE-PASSIF (IV)</b>	<b>750 000 000</b>	
DV	Ecart de conversion - Passif		
<b>DZ</b>	<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)</b>	<b>33 736 279 362</b>	<b>33 118 594 726</b>

**COMPTE DE RESULTAT**

Dénomination sociale de l'entreprise : **SOCIETE DES BRASSERIES DE L'OUEST AFRICAIN**

Sigle usuel :

**SOBOA**

Adresse :

**BP 290**

**DAKAR**

N° d'identification fiscale :

**0013433 2 G 3** Exercice clos le : **30/06/2018**

Durée (en mois) : **6**

Réf.	Libellés	Note	1er semestre 2018	1er semestre 2017
TA	Ventes de marchandises	A	1 638 948 477	716 152 884
RA	Achats de marchandises		-1 307 604 412	-706 548 838
RB	- Variation de stocks		-92 427 086	85 575 084
XA	<b>MARGE COMMERCIALE</b>		<b>238 916 979</b>	<b>95 179 130</b>
TB	Ventes de produits fabriqués	B	12 999 691 633	15 556 401 227
TC	Travaux, services vendus	C	-360 095	-89 305
TD	Produits accessoires	D	51 444 179	65 927 886
XB	<b>CHIFFRE D'AFFAIRES (A + B + C + D)</b>		<b>14 689 724 194</b>	<b>16 338 392 692</b>
TE	Production stockée (ou déstockage)		121 786 663	-186 981 565
TF	Production immobilisée			
TG	Subventions d'exploitation			
TH	Autres produits		3 437 063	23 760
TI	Transferts de charges d'exploitation		15 523 635	9 458 928
RC	Achats de matières premières et fournitures liées		-2 095 022 920	-2 878 384 048
RD	- Variation de stocks		-800 722 300	-572 807 348
RE	Autres achats		-2 951 519 530	-3 983 469 119
RF	- Variation de stocks		-858 869 335	-544 844 268
RG	Transports		-87 690 204	-85 756 926
RH	Services extérieurs		-2 286 127 640	-2 340 609 577
RI	Impôts et taxes		-1 839 793 163	-2 103 745 814
RJ	Autres charges		-9 532 793	-11 050 945
XC	<b>VALEUR AJOUTEE (XB+RA+RB)+somme (TE à RJ)</b>		<b>2 501 162 172</b>	<b>3 019 252 017</b>
RK	Charges de personnel		-1 690 870 625	-1 793 179 802
XD	<b>EXCEDENT BRUT D'EXPLOITATION (XC+RK)</b>		<b>810 291 547</b>	<b>1 226 072 216</b>
TJ	Reprises d'amortissements, provisions et dépréciations			
RL	Dotations aux amortissements, provisions et dépréciations		-1 730 608 915	-1 759 004 583
XE	<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (XD+TJ+RL)</b>		<b>-920 317 368</b>	<b>-532 932 367</b>
TK	Revenus financiers et assimilés		505 053	15 417
TL	Reprises de provisions et dépréciations financières			
TM	Transferts de charges financières			
RM	Frais financiers et charges assimilées			
RN	Dotations aux provisions et aux dépréciations financières		-231 902 209	-219 094 384
XF	<b>RESULTAT FINANCIER (somme(TK à RN))</b>		<b>-231 397 156</b>	<b>-219 078 967</b>
XG	<b>RESULTAT DES ACTIVITES ORDINAIRES (XE+XF)</b>		<b>-1 151 714 524</b>	<b>-752 011 334</b>
TN	Produits des cessions d'immobilisations		88 812 341	
TO	Autres produits HAO			
RO	VNC des cessions d'immobilisations			
RP	Autres charges HAO		-246 626 257	-1 429 759 432
XH	<b>RESULTAT HAO</b>		<b>-157 813 916</b>	<b>-1 429 759 432</b>
RQ	Participation des travailleurs			
RS	Impôts sur le résultat		-5 000 000	-5 000 000
XI	<b>RESULTAT NET (XG+XH+RQ+RS)</b>		<b>-1 314 528 440</b>	<b>-2 186 770 766</b>

### ETAT DES FLUX DE TRESORERIE

Dénomination sociale de l'entreprise : SOCIETE DES BRASSERIES DE L'OUEST AFRICAIN  
 Adresse : BP 290 Sigle usuel : SOBOA  
 N° d'identification fiscale : 0013433 2 G 3 Exercice clos le : 30/06/2018 DAKAR  
 Durée (en mois) : 6

Réf.	Libellés	Note	1er semestre 2018	1er semestre 2017
ZA	<b>TRESORERIE NETTE AU 1ER JANVIER</b>	<b>A</b>	1 349 863 948	2 251 763 005
	Trésorerie actif N-1		1 349 863 948	3 751 763 005
	Trésorerie passif N-1		-	(1 500 000 000)
	<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES OPERATIONNELLES</b>	<b>B</b>	2 265 387 499	179 678 244
FA	<b>Capacité d'Autofinancement Globale (CAFG)</b>		416 080 475	(727 766 183)
FB	-Actif circulant HAO			
FC	-Variation des stocks		317 848 293	602 151 141
FD	-Variation des créances et emplois assimilés		230 617 367	66 444 689
FE	+Variation du passif circulant		1 300 841 364	238 848 597
	<b>Variation du BF lié aux activités opérationnelles (FB+FC+FD+FE)</b>		1 849 307 024	907 444 427
ZB	<b>Flux de trésorerie provenant des activités opérationnelles (somme(FA à FE))</b>		2 265 387 499	179 678 244
	<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DES ACTIVITES D'INVESTISSEMENTS</b>	<b>C</b>	(2 718 475 533)	(1 170 935 464)
FF	- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations incorporelles			
FG	- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations corporelles			(4 442 065)
FH	- Décaissements liés aux acquisitions d'immobilisations financières		(2 759 468 924)	(1 166 493 399)
FI	+Encaissements liés aux cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		40 993 391	
FJ	+Encaissements liés aux cessions d'immobilisations financières			
ZC	<b>Flux de trésorerie provenant des activités d'investissements (somme(FF à FJ))</b>			
	<b>FLUX DE TRESORERIE PROVENANT DU FINANCEMENT PAR LES CAPITAUX PROPRES</b>	<b>D</b>	-	-
FK	+Augmentation de capital par apports nouveaux			
FL	+Subventions d'investissement reçues			
FM	-Prélèvement sur le capital			
FN	-Distribution de dividendes			
	<b>TRESORERIE PROVENANT DES (OU AFFECTEE AUX) CAPITAUX ETRANGERS</b>	<b>E</b>	(159 621 679)	(250 044 045)
	Emprunts et autres dettes financières			
	Remboursement des emprunts et autres dettes financières		(159 621 679)	(250 044 045)
	<b>VARIATION DE LA TRESORERIE DE L'EXERCICE (F=B+C+D+E)</b>	<b>F</b>	(612 709 713)	(1 241 301 265)
	<b>TRESORERIE AU 31 DECEMBRE (G=A+B+C+D+E)</b>	<b>G</b>	737 154 235	1 010 461 740
	Trésorerie actif N-Trésorerie passif N		737 154 235	1 010 461 740

# **SOCIETE DES BRASSERIES DE L'OUEST AFRICAIN**

## **« SOBOA »**

Société Anonyme avec Conseil d'Administration au capital de 819.750.000 F CFA

Siège social : Route des Brasseries - BP 290 DAKAR

RCCM : SN-DKR-1929-B-007

### **RAPPORT D'ACTIVITE**

#### **DU 1<sup>er</sup> SEMESTRE 2018**

## **I. ENVIRONNEMENT POLITIQUE ET ECONOMIQUE**

### **A. CONTEXTE POLITIQUE**

Le Sénégal en ce 1<sup>er</sup> semestre 2018 connaît une période de stabilité politique et sociale. Cependant, forte tension dans toutes les Universités du Sénégal suite à la mort d'un étudiant à Saint Louis poussant le Président de la République à intervenir en octroyant une augmentation des bourses et en réduisant le prix des tickets de restauration.

L'année 2018 marque le point d'achèvement de la première phase du PSE avec une mise en œuvre continue de projets structurants et de réformes phares.

En 2018, la dynamique de croissance constatée au Sénégal devrait se consolider dans un contexte de relèvement des cours du pétrole brut. Globalement, le taux de croissance de l'activité économique est attendu à 6,8%, contre 7,2% en 2017, soit un ralentissement de 0,4 point de pourcentage imputable, en partie, au sous-secteur agriculture.

Les régions de Dakar, Thiès et Louga ont connu de fortes pénuries en eau causées par des travaux sur les sources d'approvisionnement de ces régions.

### **B. CONTEXTE ÉCONOMIQUE**

La taxe sur les boissons gazeuses est passée de 3 à 5% avec prise d'effet au 1<sup>er</sup> avril 2018. La taxe intérieure sur les boissons alcoolisées est passée de 40% à 50% avec prise d'effet au 1<sup>er</sup> juillet 2018. Ces deux mesures impactent fortement les charges et dégradent les résultats de la SOBOA

Le SMIG a été revalorisé de +55% passant de 36.243 FCFA à 52.500 FCFA avec une prise d'effet au 1<sup>er</sup> juin 2018

## II. ACTIVITE ET RESULTATS DE LA SOCIETE AU COURS DU 1<sup>ER</sup> SEMESTRE 2018

Le 1er semestre 2018 a été marqué par :

- refonte globale de la distribution et du département commercial ;
- Des actions ont menées à la réduction de nos charges de production et de nos charges fixes ;
- Cependant la forte concurrence a pesée sur nos volumes vendus et n'a pas permis de regagner les parts de marché perdues les années précédentes.

### A. ACTIVITÉS COMMERCIALES

Le volume distribué par la Société au titre du 1<sup>er</sup> semestre 2018 a été de 291.185 hectolitres, tous produits confondus, en diminution de 13,5 % par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2017.

Au cours du 1<sup>er</sup> semestre 2018, la SOBOA a procédé à la refonte de la Distribution commerciale et de la prévente. Un nouveau Directeur Commercial et Marketing a pris ses fonctions à la fin du semestre.

L'approche produits a été également revue avec une rationalisation des produits, caractérisée par l'arrêt du World Cola.

### B. INVESTISSEMENTS

Le montant des investissements réalisés au 1<sup>er</sup> semestre 2018 s'établit à 2,751 milliards de francs CFA, en hausse de 244 % par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2017 :

<b>DETAIL DES INVESTISSEMENTS DU 1<sup>ER</sup> SEMESTRE 2018</b>	
<b>Agencements, aménagement et installations</b>	166 millions de F.CFA
<b>Matériel, mobilier</b>	2,5 milliard de F. CFA
<b>Matériel de transport</b>	81 millions de F.CFA

Dans le cadre de ces différents investissements, une nouvelle laveuse, une remplisseuse et une étiqueteuse ont été acquises.

### C. EFFECTIFS

Les effectifs sont passés de 338 salariés au 31/12/2017 à 332 salariés au 30/06/2018, soit une variation de - 6 salariés.

Par ailleurs, conformément aux dispositions de l'article 547-1 de l'Acte Uniforme relatif au droit des Sociétés Commerciales et du Groupement d'Intérêt Economique, les actionnaires sont informés qu'à la connaissance du Conseil d'administration, à la date de clôture de l'exercice, aucun salarié de la Société n'est propriétaire d'actions de la Société.



## **D. RÉSULTATS FINANCIERS**

Les états financiers de synthèse ont été établis conformément aux règles de présentation et aux méthodes d'évaluation prévues par la réglementation en vigueur. Il est précisé que depuis le 1<sup>er</sup> janvier 2018, la Société applique le nouveau référentiel comptable SYSCOAHAHA. L'application du nouveau référentiel n'aura pas d'impact significatif sur les comptes de la Société.

Le chiffre d'affaires du 1<sup>er</sup> semestre 2018, hors taxe, s'établit à 14,7 milliards de F.CFA, en diminution de 10% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2017.

La valeur ajoutée dégagée au 1<sup>er</sup> semestre 2018 s'établit à 2,5 milliards de F.CFA (16.9% du chiffre d'affaires) contre 18,4% du chiffre d'affaires lors du 1<sup>er</sup> semestre 2017.

Les charges d'exploitation du 1<sup>er</sup> semestre 2018 se sont élevées à 15,7 milliards de F.CFA, en diminution de 5,6 % par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2017.

Le résultat d'exploitation s'élève à -0,9 milliard de F.CFA en hausse de 73% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2017.

Le résultat courant avant impôt s'élève à -1,2 milliards de F.CFA, en hausse de 53% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2017.

Le résultat net du 1<sup>er</sup> semestre 2018 est de -1.314.528.440 F.CFA en baisse de 40% par rapport au 1<sup>er</sup> semestre 2017.

Ce résultat net enregistré représente -6.91% du chiffre d'affaires contre 0,11% au 1<sup>er</sup> semestre 2017.

## **IV. EVÈNEMENTS IMPORTANTS ENTRE LE 30 JUIN 2018 ET LA DATE D'ÉTABLISSEMENT DU PRÉSENT RAPPORT**

Conformément à l'article 138 de l'Acte Uniforme relatif au droit des Sociétés Commerciales et du Groupement d'Intérêt Economique, nous vous informons qu'aucun événement important n'est survenu entre la date de la clôture de l'exercice et la date d'établissement du présent rapport.

## **V. PREVISIONS POUR LE 2<sup>ème</sup> SEMESTRE 2018**

### **A. PERSPECTIVES DE CONTINUATION DE L'ACTIVITÉ**

Pour l'exercice 2018, la SOBOA a initié un plan d'action qui porte sur les points suivants :

- suivi des frais généraux (baisse du ratio charges fixes sur chiffre d'affaires, du ratio frais de personnel sur chiffre d'affaires, etc.) ;
- alerte sur les offres de prix des fournisseurs et prestataires ;
- suivi des dépenses commerciales ;

- suivi des heures supplémentaires et des avantages en nature (lait, savon, etc.) ;
- respect des procédures ressources humaines (délai de paiement des primes, audit sur les parts fiscales, etc.) ;
- suivi des performances industrielles (rendements, freintes, casses, réception matières premières consommables, etc.) ;
- amélioration de la fiabilité des inventaires ;
- suivi des flux d'emballages ;
- renforcement des contrôles inopinés et réactualisation des procédures d'audit interne ;
- réduction de la dette envers le groupe ;
- révision des délais de règlement des différents fournisseurs.

## B. EVOLUTION DE LA SITUATION DE LA TRÉSORERIE

	<b>1<sup>er</sup> semestre 2017</b>	<b>1<sup>er</sup> semestre 2018</b>
Chèques à l'encaissement (F.CFA)	657 millions	224 millions
Solde en banque compte chèques postaux (F.CFA)	1.637 millions	1.244 millions
Solde caisse (F.CFA)	38 millions	19 millions
Crédit spot (F.CFA)	-1.322 millions	-750 millions
<b>TRÉSORERIE (F.CFA)</b>	<b>1.010 millions</b>	<b>737 millions</b>

## C. PLAN DE FINANCEMENT

Nous prévoyons un flux positif de trésorerie de 100 millions F.CFA pour l'exercice 2018.

La Société disposant de suffisamment de lignes d'exploitation et d'autorisations de financement à court terme auprès de ses banques pour couvrir ses besoins, il n'est pas envisagé de recourir à un financement moyen terme par emprunt bancaire.